
C O P I A

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI FRAGAGNANO

DETERMINAZIONE R.G. NR. 275    Data    16/09/2020

CONCESSIONE  CONTRIBUTI ECONOMICI  IN FAVORE DI CITTADINI COLPITI DALLA 
SITUAZIONE ECONOMICA DETERMINATASI PER EFFETTO DELL'EMERGENZA COVID-19. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA BENEFICIARI

F.to dott.ssa Annachiara Colucci

Data, 08/09/2020

Il Responsabile del Servizio  AMMINISTRATIVO

Contratto

Copertura Finanziaria

19/08/2020Data

143Determ.ne Servizio N.

Ufficio:

SETTORE AMMINISTRATIVO

Servizi Sociali, scolastici, igiene e sanita'

Settore:

OGGETTO

F.to Dott.ssa Tamara Lonoce

Data, 16/09/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell 'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

COPERTURA FINANZIARIA - IMPEGNO DI SPESA

Copia conforme all'originale.

Lì, 21/09/2020

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in elenco all'Albo Pretorio del Comune in data 21/09/2020.

dott.ssa Annachiara Colucci

F.to dott.ssa Annachiara Colucci

IL RESPONSABILE SETTORE

IL RESPONSABILE SETTORE



DETERMINAZIONE NR. 275 DEL 16/09/2020 

 

1 

 

OGGETTO:  CONCESSIONE  CONTRIBUTI ECONOMICI  IN FAVORE DI CITTADINI COLPITI DALLA 

SITUAZIONE ECONOMICA DETERMINATASI PER EFFETTO DELL’EMERGENZA COVID-19. 

APPROVAZIONE GRADUATORIA BENEFICIARI 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

PREMESSO: 

- Che con Delibera del 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato, per mesi 6, lo stato di 

emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 

patologie derivanti dal virus Covid-19 e con susseguenti e progressivi DPCM del Governo, 

Ordinanza del Presidente della Regione Puglia e ordinanza/Informative del Sindaco del 

Comune di Fragagnano, risultano vincolanti misure urgenti di contenimento del contagio 

sull’intero territorio nazionale, considerato l’evolversi della situazione epidemiologica, il 

carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia e l’incremento dei casi sul territorio 

nazionale; 

- Che la Legge regionale della Regione Puglia del 15 maggio 2020 n. 12  ha previsto misure 

straordinarie per fronteggiare le conseguenze socio-economiche derivanti dalla pandemia 

Covid-19; 

 
Considerato che alla luce del permanere della situazione di particolare emergenza socio-economica 

sul proprio territorio ed alla luce di quanto previsto dalla citata Legge regionale 15 maggio 2020 n. 12, 

la Giunta Regionale Pugliese ha inteso adottare una misura capace di dare continuità agli interventi già 

in essere offrendo una ulteriore risposta ai bisogni essenziali, anche non alimentari, dei nuclei familiari 

pugliesi più esposti alla crisi economica derivante dall’epidemia COVID-19; 

- che con Deliberazione 28 maggio  2020, n. 788 recante “Misure straordinarie per fronteggiare le 

conseguenze socioeconomiche derivanti dalla pandemia Covid- 19”. Assegnazione ai Comuni pugliesi di 

€9.473.693,21 per interventi urgenti e indifferibili in favore delle persone e dei nuclei familiari in stato di 

particolare fragilità sociale a causa della pandemia da Covid-19”  la Giunta Regionale pugliese destinava 

ai comuni pugliesi la complessiva somma di € 9.473.693,21, ripartita assumendo come riferimento 

generale il criterio demografico ai sensi dell’art.1 comma 3 della L.R. n. 12/2020 e finalizzata a 

sostenere i Comuni nell’affrontare l’attuale situazione emergenziale attivando interventi di protezione 

sociale in favore di nuclei familiari con particolari fragilità sociali, privi di qualunque forma di 

assistenza economica in corso di erogazione, ovvero a lavoratori autonomi risultati privi di qualsiasi 

reddito a causa della pandemia da covid-19 e non destinatari di misure di sostegno previste dalla 

normativa statale; 

- che al Comune di Fragagnano è stata  assegnata la somma di €12.163,51; 

ATTESO che con D.G.C. n. 82 del 09.07.2020 si stabiliva di: 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di demandare al Responsabile del Settore I l’emanazione di un apposito bando per la 

concessione di contributi economici in favore di nuclei familiari in condizione di fragilità sociale 

privilegiando coloro che sono privi di qualunque forma di assistenza economica in corso di 

erogazione, ovvero a lavoratori autonomi risultati privi di qualsiasi reddito a causa della 

pandemia da covid-19 e non destinatari di misure di sostegno previste dalla normativa statale; 

3. di stabilire che il contributo massimo concedibile sia pari ad €200,00; 

4. di dare atto che la somma €12.163,51 somma trova copertura finanziaria  al cap. U 1285 art.15 

del Bilancio 2020, PDC 1.04.02.05.999. 



DETERMINAZIONE NR. 275 DEL 16/09/2020 

 

2 

 

ATTESO che con D.D. n. 214 del 16.07.2020 si è proceduto ad approvare l’allegato avviso per la 

concessione di contributi economici in favore di cittadini colpiti dalla situazione economica 

determinatasi per effetto dell’emergenza covid-19 nonché il modello di domanda; 

VISTO l’avviso pubblico per la concessione di  contributi economici  in favore di cittadini colpiti dalla 

situazione economica determinatasi per effetto dell'emergenza covid-19 pubblicato all’albo di questo 

Comune al n. 583 del  16.07.2020; 

- che sono  pervenute n. 94  istanze ; 

TENUTO CONTO che l’Ufficio Servizi Sociali ha provveduto all’istruttoria delle istanze, verificando il 

possesso dei requisiti richiesti e determinando l’importo erogabile a ciascun beneficiario secondo i 

criteri di cui al predetto avviso del 16.07.2020: 

• che dalla istruttoria è emerso che: 

-  n. 2  istanze sono state escluse in quanto doppia presentazione al protocollo dell’Ente; 

- n.13  istanze escluse perché non in possesso dei requisiti richiesti dal bando; 

- n. 79  istanze ammissibili al contributo così suddivise: 

FASCE  contributo 

concesso 

n. istanze 

ammesse 

Costo complessivo 

Punti da 1 a 11 € 100,00 35 € 3.500,00 

Punti da 12 a 16 € 150,00 29 € 4.350,00 

Punti da 17 a 20 € 200,00 15 € 3.000,00 

Fabbisogno   € 10.850,00 

 

VERIFICATO che  il fabbisogno  per evadere tutte le n.79  istanze è pari ad €10.850,00; 

• che in base alle somme assegnate con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese del 28 

maggio  2020, n. 788 pari ad €12.163,51, è possibile  accogliere tutte le istanze; 

RITENUTO necessario approvare la graduatoria degli ammessi al beneficio; 

 

RICHIAMATO  il decreto sindacale n. 1/2020 con il quale è stata assegnata alla Dott. ssa Annachiara 

Colucci la Responsabilità del Settore I  –Affari Generali- Servizi Demografici e Statistica- Servizi alla 

persona attribuendole  tutti i poteri di gestione destinati ai servizi stessi; 

RITENUTA la propria legittima competenza per l’assunzione del presente provvedimento, 

configurandosi lo stesso quale atto di gestione amministrativa;  

RICHIAMATI: 

- lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento di Contabilità Comunale;  

- il D.Lgs. nr.267 del 18.08.2000 (Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche e integrazioni ed, in 

particolare, l’art. 107, l’art. 109, l’art.153, comma 5, l’art.183, commi 7, 8 e 9, l’art.191, comma 1;  

- la L.R. n. 12/2020; 



DETERMINAZIONE NR. 275 DEL 16/09/2020 

 

3 

 

-  la D.G.R. 28 maggio  2020, n. 788; 

VISTI 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 25.06.2020, con la quale è stato approvato il 

documento unico per il periodo 2020/2022; 

- la Deliberazione di C. C. n 17 del 25.06.2020 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 

118/2011); 

- la Deliberazione di C.C. n. 22  del 25.06.2020  avente ad oggetto “VARIAZIONE AL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000). TRASFERIMENTO 

D.G.R. N. 788 DEL 28.05.2020”; 

ACCERTATA l’attestazione della copertura finanziaria resa ai sensi dell’Art. 151, comma 4, del D.Lgs.    

18.08.2000, n°267; 

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di approvare la graduatoria dei cittadini ed in possesso dei requisiti, ai quali erogare un 

contributo straordinario per fronteggiare la situazione economica determinatasi per effetto 

dell’emergenza covid-19; 

 

3.  di impegnare la somma  pari ad €10.850,00 sul cap. U 1285 art.15 del Bilancio 2020, PDC 

1.04.02.05.999. 

 

4. di liquidare con separato provvedimento, a ciascun  beneficiario (i cui dati anagrafici completi 

sono omessi per motivi di riservatezza)  l’importo accanto a ciascuno indicato per complessivi 

€10.850,00; 

 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

 parte del responsabile del servizio; 

 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.  n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente  

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta ulteriori riflessi diretti sulla  

situazione economico finanziaria e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 

contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione 

come parte integrante e sostanziale; 

 

7.   di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio del Comune. 

 

       Il Responsabile del Settore I 

       Dott.ssa Annachiara Colucci 
 



DETERMINAZIONE

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI FRAGAGNANO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

F.to dott.ssa Annachiara Colucci

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  AMMINISTRATIVO08/09/2020

 275Determina nr. 16/09/2020Data Determina 

CONCESSIONE  CONTRIBUTI ECONOMICI  IN FAVORE DI CITTADINI COLPITI DALLA SITUAZIONE 
ECONOMICA DETERMINATASI PER EFFETTO DELL'EMERGENZA COVID-19. APPROVAZIONE GRADUATORIA 
BENEFICIARI

OGGETTO

Settore: UOAAFF - SETTORE AMMINISTRATIVO

Servizio: UOSOC - Servizi Sociali, scolastici, igiene e sanita'

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

Data

FAVOREVOLE

F.to Dott.ssa Tamara Lonoce

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI16/09/2020



PROTOCOLLO PUNTEGGIO IMPORTO ASSEGNATO

I FASCIA

1 6352 11 € 100,00

2 6357 11 € 100,00

3 6351 11 € 100,00

4 6421 11 € 100,00

5 6407 11 € 100,00

6 6680 11 € 100,00

7 6424 11 € 100,00

8 6400 11 € 100,00

9 6545 11 € 100,00

10 6539 11 € 100,00

11 6406 10 € 100,00

12 6667 10 € 100,00

13 6674 10 € 100,00

14 6409 10 € 100,00

15 6427 10 € 100,00

16 6918 10 € 100,00

17 6345 10 € 100,00

18 6623 10 € 100,00

19 6344 9 € 100,00

20 6666 9 € 100,00

21 6495 9 € 100,00

22 6673 8 € 100,00

23 6417 8 € 100,00

24 6401 8 € 100,00

25 6418 8 € 100,00

26 6958 8 € 100,00

27 6479 8 € 100,00

28 6776 8 € 100,00

29 6683 7 € 100,00

30 6348 7 € 100,00

31 6663 6 € 100,00

32 6583 6 € 100,00

33 6672 5 € 100,00

34 6362 5 € 100,00

35 6404 4 € 100,00

COMUNE DI FRAGAGNANO

PROVINCIA DI TARANTO

SETTORE I

Via Cesare Battisti, 1 – 74022 FRAGAGNANO (TA) - tel. 099–6614919

  C.F.: 80009890734 – P.I. 01042380731



II FASCIA

36 6346 16 € 150,00

37 6677 16 € 150,00

38 6403 16 € 150,00

39 6624 16 € 150,00

40 6501 16 € 150,00

41 6353 15 € 150,00

42 6426 15 € 150,00

43 6399 15 € 150,00

44 6342 15 € 150,00

45 6547 15 € 150,00

46 6668 14 € 150,00

47 6679 14 € 150,00

48 6743 14 € 150,00

49 6408 14 € 150,00

50 6402 14 € 150,00

51 6356 14 € 150,00

52 6347 14 € 150,00

53 6360 14 € 150,00

54 6416 14 € 150,00

55 6425 14 € 150,00

56 6957 14 € 150,00

57 6488 14 € 150,00

58 6343 13 € 150,00

59 6349 13 € 150,00

60 6681 13 € 150,00

61 6428 13 € 150,00

62 6676 13 € 150,00

63 6419 12 € 150,00

64 6671 12 € 150,00

III FASCIA

65 6429 20 € 200,00

66 6405 20 € 200,00

67 6420 20 € 200,00

68 6675 19 € 200,00

69 6772 19 € 200,00

70 6415 19 € 200,00

71 6350 18 € 200,00

72 6678 18 € 200,00

73 6771 18 € 200,00

74 6487 18 € 200,00

75 6430 17 € 200,00

76 6670 17 € 200,00

77 6359 17 € 200,00

78 6355 17 € 200,00

79 6566 17 € 200,00



ESCLUSI

1 6665 RDC superiore + espressa rinuncia

2 6664 RDC >500€

3 6669 redditi giugno >1000€

4 6422 RDC >500€

5 7423 redditi giugno >1000€

6 6413 RDC >500€

7 6411 redditi giugno >1000€

8 6412 Rdc superiore             

9 6358 RDC >500€

10 6410 RDC >500€

11 6783 redditi giugno >1000€

12 6890 DOPPIA COPIA presentata a nome Ghazi Hakim

13 6414 DOPPIA COPIA

14 6398 stato di famiglia incoerente. Riformulata

15 6361 stato di famiglia incoerente


